EM
Einbau-Thermostate
B 602021.0
Betriebsanleitung
2013-03-18/00073771
Lesen Sie diese Betriebsanleitung, bevor Sie das Gerät in Betrieb nehmen.
Bewahren Sie die Betriebsanleitung an einem für alle Benutzer jederzeit
zugänglichen Platz auf. Bitte unterstützen Sie uns, diese Betriebsanleitung zu

2.1 Typenschild
( 1 ) Typ
( 2 ) Typenschlüssel
( 3 ) Regel- bzw. Grenzwertbereich / Umgebungstemperatur bei der dieser
Thermostat kalibriert wurde (Option)
( 4 ) Schaltleistung
( 5 ) zulässige Umgebunstemperatur
( 6 ) Fabrikationsnummer
( 7 ) Fertigungsjahr
( 8 ) Fertigungswoche
( 5 )
( 3 )
( 8 )
( 7 )
( 4 )
( 2 )
( 1 )
( 6 )
2  Gerät identifizieren
8
2.2 Typenerklärung
Typen-
bezeicnung
EM - .. - .. / .. Einbau-Thermostat
mit einem Mikroschalter
EMF - .... - .. / .. Einbau-Thermostat
mit 2, 3 oder 4 Mikroschaltern
serienmäßiger Anschluss
"10" (glatter Rundfühler)
- 1... Temperaturregler TR mit Umschaltkontakt
- 2... Temperaturwächter TW mit Umschaltkontakt
- 3... Temperaturwächter TW mit Umschaltkontakt;
Schaltpunkt werkseitig fest eingestellt
- 4... Temperaturbegrenzer TB mit Öffnungskontakt
und Wiedereinschaltsperre; Schaltpunkt werk-
seitig fest eingestellt
- 5... Temperaturbegrenzer TB mit Öffnungskontakt
und Wiedereinschaltsperre
- 20 Sicherheitstemperaturwächter STW(STB) mit
Umschaltkontakt
- 30 Sicherheitstemperaturwächter STW(STB) mit
Umschaltkontakt; Schaltpunkt werkseitig fest
eingestellt
- 40 Sicherheitstemperaturbegrenzer STB mit Öff-
nungskontakt und Wiedereinschaltsperre;
Schaltpunkt werkseitig fest eingestellt
- 50 Sicherheitstemperaturbegrenzer STB mit Öff-
nungskontakt und Wiedereinschaltsperre
- .... - .. / 707 Temperaturkompensation am Schaltkopf
- .... - .. / 702 Sprungschalterkontakte mit Goldauflage
- .... - .. / 574 Mikroschalter mit Öffnungskontakt, Wiederein-
schaltsperre und zusätzlichem Signalkontakt
(nur bei TB und STB)
9
3 Montage
3.1 Abmessungen
EM-1
EMF-13
( 1 ) Flachstecker, DIN 46244-A6, 3-0,8
( 2 ) Wiedereinschaltknopf, nur bei Kurzzeichen 4 und 5
( 3 ) entfällt bei Kurzzeichen 2, 3, 4 und 5
( 4 ) Wiedereinschaltknopf, nur bei Kurzzeichen 4, 5, 40 und 50
( 5 ) entfällt bei 2, 3, 4, 5, 20, 30, 40 und 50
( A ) Rückansicht
3  Montage
10
EMF-133
EMF-1333
( 1 ) Flachstecker, DIN 46244-A6, 3-0,8
( 2 ) Wiedereinschaltknopf, nur bei Kurzzeichen 4 und 5
( 3 ) entfällt bei Kurzzeichen 2, 3, 4 und 5
( 4 ) Wiedereinschaltknopf, nur bei Kurzzeichen 4, 5, 40 und 50
( A ) Rückansicht